

Gemeinde Marienheide Der Bürgermeister

Der Bürgermeister • Postfach 12 20 • 51704 Marienheide

Dorfgemeinschaft Wilbringhausen-Straße-Lienkamp z.H. Herrn Ernst-Wilhelm Lemmer Straße 4 51709 Marienheide Fachbereich Ansprechpartner Zimmer

Telefon (0 22 64) E-Mail

Internet

Aktenzeichen Datum BM-02 Personalverwaltung

Herr Schmidt

40 44-135, Telefax 40 44- 235

werner.schmidt @gemeinde-marienheide.de

www.marienheide.de

BM-02 02.09.2009

Ihr Antrag vom 10.12.2008, eingegangen am 13.08.2009

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrter Herr Lemmer,

mit dem o. g. Schreiben beantragen Sie, öffentliche Bekanntmachungen wieder wie früher im Rundblick als offiziellem Amtsblatt der Gemeinde Marienheide zu veröffentlichen.

Der Haupt- und Finanzausschuss der Gemeinde Marienheide hat sich in seiner gestrigen Sitzung mit Ihrem Antrag beschäftigt.

Insbesondere aufgrund der angespannten Haushaltslage der Gemeinde Marienheide und dem Gebot der sparsamen Haushaltsführung konnte Ihrem Antrag nicht entsprochen werden.

Würden alle erforderlichen öffentlichen Bekanntmachungen wieder im Rundblick erfolgen, wäre dieses nur mit **erheblichen Mehrkosten** realisierbar. Zz. zahlt die Gemeinde einen Pauschalbetrag für 2 Seiten je Ausgabe an den Verlag. Jede weitere halbe Seite kostet 50 € und jede ganze Seite 100 € zusätzlich (jeweils zzgl. MwSt.). Bei Rückkehr zur alten Regelung würden durch den Umfang der zu veröffentlichen Texte erheblich Mehrkosten entstehen. Legt man nur durchschnittlich 1,5 zusätzliche Seiten je Ausgabe zugrunde, belaufen sich diese Mehrkosten für ein Jahr bereits auf 4641 €. Auch aus diesem Grund hat der Rat der Gemeinde Marienheide bereits in seiner Sitzung am 18.09.2007 einstimmig beschlossen, dass, nachdem zuvor eine Hinweisbekanntmachung hierauf im Rundblick Marienheide erfolgt ist, öffentliche Bekanntmachungen nur noch durch einen einwöchigen Aushang im Bekanntmachungskasten vor dem Rathaus erfolgen.

Um eine weitergehende Informationsmöglichkeit zu bieten, werden die amtlichen Bekanntmachungen zeitgleich auch in vollem Wortlaut auf den Internetseiten der Gemeinde Marienheide unter dem Link: http://www.marienheide.de/buergerinfo/verwaltung/amtliche_bekanntmachungen.htm eingestellt.

In der Hoffnung auf Ihr Verständnis für diese Entscheidung verbleibe ich mit freundlichen Grüßen

Uwe Töpfer

Bankverbindungen:			Hausanschrift:	Öffnungszeiten:				
			Hauptstraße 20		Mo - Do	08:30 - 12:00	Do 14:00 - 17:0	00
Kreissparkasse Köln	0 359 000 010	(BLZ 370 502 99)	51709 Marienheide		Fr	08:30 - 12:30		
Volksbank Marienheide	1 500 591 200	(BLZ 458 616 17)	Tel. 02264 / 4044-0	BürgerService	Mo - Mi	07:30 - 16:00	Do 07:30 - 18:3	30
Postbank Köln	2774509	(BLZ 370 100 50)	Fax 02264 / 4044-261	•	Fr	07:30 - 12:30	Sa 10:00 - 12:0)0